
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 23.01.2017                                     г.Уварово № 76 
 
О закреплении муниципальных образовательных организаций города 
Уварово Тамбовской области за территориями городского округа – 
г.Уварово  

 
  В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2013 №   273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», законом Тамбовской области 
от 01.10.2013 № 321-З «Об образовании в Тамбовской области», с целью 
обеспечения организации учета детей, подлежащих обучению в 
муниципальных образовательных организациях города Уварово 
Тамбовской области, реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, администрация города Уварово Тамбовской области 
постановляет:  

1.   Закрепить МБОУ «Лицей г.Уварово им.А.И.Данилова», 
Уваровский кадетский корпус за территорией проживания 
несовершеннолетних, подлежащих обучению в образовательных 
организациях по программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования согласно приложению 1. 

2. Закрепить МБДОУ «Детский сад «Теремок», МБДОУ «Детский 
сад «Ивушка», МБДОУ «Детский сад «Солнышко», МБДОУ «Детский сад 
«Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад №3» за территорией проживания 
несовершеннолетних, подлежащих обучению в образовательных 
организациях по программам дошкольного образования согласно 
приложению 2. 

3. Постановление администрации г.Уварово от 11.11.2013 № 1947 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций города 
Уварово Тамбовской области за территориями городского округа – 
г.Уварово» считать утратившим силу. 

4. Руководителям образовательных организаций города 
организовать учет детей, проживающих на территории городского округа -  
г.Уварово. 

5.  Юридическому отделу администрации города(Суслова Г.П.) 
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по социальным вопросам В.Е. 
Кобзарь. 

 
Глава города Уварово       В.В.Денисов 



 

Приложение 1 
Утверждено 

постановлением администрации 
г.Уварово от 23.01.2017 № 76 

 
   Границы территории города Уварово Тамбовской области,  

за которой закреплен МБОУ «Лицей г.Уварово им.А.И.Данилова» 
 
Микрорайоны: 1 микрорайон: дома с № 1 по № 6, с № 22 по № 34; 

2 микрорайон: дома с 3 1 по № 25; 3 микрорайон: дома № 1,2,3; 
4 микрорайон: дома с № 27 по № 40, № 41, 41а, 31,37,37а,39; 
      Улицы: Октябрьская, Ленинская, Калинина, Шоссейная от улицы Луговой, 
Гагарина, Базарная, К.Маркса, Пролетарская, Нагорная, Молодёжная, 
Придорожная, Победы, Котовского, Юбилейная, Набережная, Городская, 
Осипова, Луговая, Депутатская, Первомайская, Большая Садовая,  Красная Заря, 
Мичурина, П.Ширяева, Рабочая, Кузнечная, Будённого, Почтовая, Больничная, 
Советская, Энгельса, Вишнёвая, Сиреневая, Новогородняя, Трудовая, Совхозная, 
Северная, Лесная, 2-ая Лесная, Полевая, Зелёная, Берёзовая, Рахманинова, 
Акиндинова, Мира, М.Кабаргина, Заречная, Революционная, Железнодорожная, 
Южная, Курганская, Новая, Нечаева, Вокзальная, Привокзальная, 50 лет 
Октября, Флотская, Дачная, Интернациональная, Красина, Николая Лазина, 
Ново-Садовая, Песчаная. 
    Переулки: Интернациональный, Красный, Базарный, 1-ый Базарный, 
Больничный, Новогородний, Энгельса, Большой Садовый, Мичурина, 
Московский, Городской, Флотский, Калинина, Октябрьский, Шоссейный, 
Первомайский, Депутатский, Березовый, 1-ый Березовый, Вокзальный, Гагарина, 
Железнодорожный, Котовского, М.Кабаргина, Осипова, Песчаный, Советский, 
1-ый Советский, 2-ой Советский, Юбилейный.   

 
Границы территории города Уварово Тамбовской области, 

 за которой закреплен Уваровский кадетский корпус 
Микрорайоны: 1 микрорайон: дома с № 7 по № 21; 

Микрорайон Молодёжный 
Улицы: Центральная, Инициативная, Коммунальная, Комсомольская, 40 лет 

Октября, Школьная, Шоссейная до Луговой, Пионерская, Заводская, Малая 
Садовая, Николая Лазина, Ново-Садовая. 

Переулки: Центральный, Комсомольский 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 2 
Утверждено 

постановлением администрации 
г.Уварово от 23.01.2017 № 76 

 
Границы территории города Уварово Тамбовской области, 

 за которой закреплен МБДОУ «Детский сад «Теремок» 
 
1 микрорайон:  дома с № 1 по № 14, с № 22 по № 34; 
Улицы: Южная, Курганская, Нечаева, Вокзальная, Придорожная, Победы, 

Малая Садовая, Набережная, Новая, Городская, Красина, Ново-Садовая, 
Привокзальная, Николая Лазина, Курганская, Нагорная; 

Переулки: Городской, Московский, Вокзальный. 
 

Границы территории города Уварово Тамбовской области, 
 за которой закреплен МБДОУ «Детский сад «Ивушка» 

 
Микрорайон: 1 микрорайон: дома с № 15 по № 21, 
Молодёжный; 
Улицы: Центральная, Инициативная, Коммунальная, Комсомольская, 40 лет 

Октября, Школьная, Шоссейная до ул.Луговой, Пионерская, Заводская; 
Переулки: Центральный, Новосадовый, Комсомольский. 
 

Границы территории города Уварово Тамбовской области, 
за которой закреплен МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка» 

 
Микрорайон: 2 микрорайон: дома с № 1 по № 8, 3 микрорайон: дома № 

1,2,3,16,18, 4 микрорайон: дома с № 27 по № 30, № 37,37а,39,40,41,41а. 
Улицы: Интернациональная, Большая Садовая до ул. Первомайской, 

Октябрьская, Почтовая, Шоссейная от ул.Гагарина до ул.Советской, Трудовая, 
Вишнёвая, Советская, Первомайская, Новогородняя, Энгельса, П.Ширяева, 
Революционная, Гагарина, Больничная. 

Переулки: Интернациональный, Красный, Энгельса, Октябрьский, Гагарина, 
Советский, 1-ый  Советский, 2-ой Советский, Первомайский, Большой Садовый, 
Новогородний, Почтовый, Больничный. 

 
Границы территории города Уварово Тамбовской области, 
за которой закреплен МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 

 
Микрорайон: 2 микрорайон: дома с № 9 по № 25, 4 микрорайон: дома № 

31,27. 
Улицы: Шоссейная от ул. Луговой до ул.Гагарина, Котовского, 

Молодёжная, Юбилейная, Луговая, Осипова, Базарная, Железнодорожная, 
Ленинская, Кузнечная, Песчаная, 50 лет Октября, Флотская, Депутатская, 
Пролетарская. 



 

Переулки:  Депутатский, Песчаный, Железнодорожный, Флотский, 1-ый 
Базарный, Базарный,  Осипова, Юбилейный, Котовского. 

 
Границы территории города Уварово Тамбовской области, 

за которой закреплен МБДОУ «Детский сад №3» 
 
Улицы: Почтовая, Мира, Акиндинова, Большая Садовая от 

ул.Первомайской, Лесная, Сиреневая, Красная Заря, Рахманинова, М.Кабаргина, 
Заречная, Дачная, Северная, Березовая, Мичурина, Зеленая, Будённого, Рабочая, 
Совхозная, Полевая, К.Маркса, Калинина. 

Переулки: Большой Садовый, Совхозный, М.Кабаргина, Березовый, 1-ый 
Березовый, Калинина.  

 
 


